
Vedr. Besparelser på specialområdet  

Sidste år til budgetforhandling var det planen der skulle spares på specialområdet. Heldigvis blev det ikke til 

noget, da det vil få store konsekvenser for rigtig mange børn og unge og deres familier. Jeg håber inderligt 

ikke at der er planer om flere besparelser på området. 

Som det er i øjeblikket, så mistrives rigtig mange børn og unge i folkeskolen. Der kommer kun flere til som 

det er i øjeblikket, folkeskolen kan ikke løfte opgaven og det skal de heller ikke. Mange af de børn og unge 

som går på specialskole, gør det fordi de ikke kan gå på en skole hvor der er mange elever. Hvis man tvinger 

de børn til at blive i folkeskolen, vil det resultere i mere skoleværing mere mistrivsel og hvad der ellers følger 

med. Hvilket i sidste ende vil betyde en større samlet udgift til kommunen. 

På Nordgårdsskolen som er en af de bedste specialskoler i kommunen, vil besparelser betyde rigtig meget 

for den dygtige pædagogiske og faglighed som er på skolen. Nordgårdsskolen overholder deres budget selv 

med de besparelser der allerede har været på området. Vi beder ikke om flere penge. Grunden til at vi gør 

det så godt som vi gør, er at vi har rigtig dygtige lærer og pædagoger ansat. Og vi har den beliggenhed vi har 

med masser af plads til den enkelte elev. Hvis der skal spares mere, så går det ud over fagligheden og det 

fokus der skal være på børn og unge mennesker som har det rigtig svært. Det er et kæmpe arbejde og ja det 

koster nogen penge, men det er penge som er givet godt ud!!! 

Jeg er helt med på at det almene område skal forbedres, og der skal gøres nogen ting der. Men det skal ikke 

gå ud over dem som har det svært i forvejen. Det vil skabe flere børn og unge der mistrives, flere der vil 

have skoleværing, der vil også have andre omkostninger som at flere og flere forældre vil blive nødsaget til 

at gå på tabt arbejdsfortjeneste for at blive hjemme og passe på deres kæreste eje fordi kommunen ikke kan 

magte den opgave med flere besparelser. Har hørt om mange forældre der har været nødsaget til at sige 

deres job op.  

Siger det gerne igen. Besparelser på specialområdet vil i sidste ende betyde markant flere udgifter til 

kommunen i det lange løb, da flere skal have mere hjælp når de bliver ældre og flere forældre er nødsaget 

til at gå hjemme. 
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